
   D. O. PODER  JUDICIÁRIO2 QUINTA-FEIRA,  04 - ABRIL - 2013

RESOLVE:

Remover, por permuta, o Promotor de Justiça ALESSANDRO
BRANDÃO MARQUES, titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca
de Araióses, de entrância intermediária, para a 7ª Promotoria de Justiça
Criminal da Comarca de Imperatriz, de igual entrância, tendo em vista o
que consta do Processo nº 272CS/2013.

São Luís, 01 de abril de 2013.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário de Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 147/2013 - GPGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 127, §
2.º da Constituição Federal, art. 94, § 2.º da Constituição Estadual  e art. 9º,
Parágrafo Único da Lei nº 8.077/2004

RESOLVE:

Nomear, por indicação do Promotor de Justiça JUAREZ MEDEIROS
FILHO, titular da Promotoria de Justiça da Comarca de Mirador, a bacharela
em Direito NATHÁLIA CASTRO DA SILVA, para exercer o cargo, em
comissão, de Assessor de Promotor de Justiça, Símbolo CC-03, criado pela Lei
nº 9.688/2012, tendo em vista o que consta do Processo nº 2146AD/2013.

São Luís, 01 de abril  de 2013.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 07/2013.
A Procuradoria Geral de Justiça comunica que realizará licitação na moda-
lidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo Menor Preço, para Regis-
tro de Preços, regida pela Lei Federal n° 10.520/02, Portaria n° 1.901/05-
GPGJ, Decreto n° 5.450/05, Lei Estadual n° 9.579/12, Lei Complementar
n° 123/06 e Lei Federal n° 8.666/93, com alterações posteriores, visando
a eventual e futura aquisição de material bibliográfico - livros nacionais
diversos (jurídicos, técnicos e literários), mediante Sistema de Registro de
Preços. A abertura da sessão pública está marcada para o dia 18 de abril de
2013, às 10:00h (dez horas) horário de Brasília-DF. Obtenção do Edital e
recebimento das Propostas no endereço eletrônico  www.comprasnet.gov.br.
(UASG: 925129). O edital e seus anexos poderão ser consultados no
prédio sede da Procuradoria Geral de Justiça, situada à Rua Osvaldo Cruz,
1396, Centro, São Luís, Maranhão. Informações: Site: www.mp.ma.gov.br
e nos telefones: (98) 3219-1645, 3219-1766 das 08:00 às 13:00 horas.

São Luís, 02 de fabril de 2013.

VICEMIR TEIXEIRA MOTA FONTENELLE
Pregoeira Oficial - CPL/PGJ/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2013. A Pro-
curadoria Geral de Justiça comunica que realizará licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo Menor Preço, regida pela Lei
Federal n° 10.520/02, Portaria n° 1.901/05-GPGJ, Decreto n° 5.450/05,
Lei Estadual n° 9.579/12, Lei Complementar n° 123/06 e Lei Federal n°
8.666/93, com alterações posteriores, visando a contratação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva da Subestação de Energia e troca

dos alimentadores de instalação elétrica do prédio sede da Procuradoria
Geral de Justiça do Maranhão. A abertura da sessão pública está marcada
para o dia 19 de abril de 2013, às 10:00h (dez horas) horário de Brasília-
DF. Obtenção do Edital e recebimento das Propostas no endereço eletrô-
nico  www.comprasnet.gov.br. (UASG: 925129). O edital e seus anexos
poderão ser consultados no prédio sede da Procuradoria Geral de Justiça,
situada à Rua Osvaldo Cruz, 1396, Centro, São Luís, Maranhão. Informa-
ções: Site: www.mp.ma.gov.br e nos telefones: (98) 3219-1645, 3219-
1766 das 08:00 às 13:00 horas.

São Luís, 02 de abril de 2013.

VICEMIR TEIXEIRA MOTA FONTENELLE
Pregoeira Oficial  - CPL/PGJ/MA

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA
Nº 01/2012. A Procuradoria Geral de Justiça do Maranhão, através da
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação, comunica que a licita-
ção na modalidade CONCORRÊNCIA N° 01/2012, cujo objeto é
contratação de empresa especializada na área de engenharia para reforma
e ampliação do prédio sede das Promotorias de Justiça da Comarca de
Santa Inês/MA, teve como vencedora a empresa A.P. ENGETECH LTDA,
com o valor global de R$ 120.957,77 (cento e vinte mil, novecentos e
cinquenta e sete reais e setenta e sete centavos). site: www.mp.ma.gov.br,
fone: (98) 3219-1645, 3219 1766 das 08:00 às 13:00 horas.

São Luís, 03 de abril de 2013.

VICEMIR TEIXEIRA MOTA FONTENELLE
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação

PGJ/MA

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2013 - MPMA, DE 21 DE MARÇO DE 2013

CONCURSO PÚBLICO

A PROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO torna pública a retificação do Edital nº 01/2013 de Abertu-
ra de Inscrições, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão,
Poder Judiciário, edição de 22 de março de 2013.

I. Os itens abaixo passam a ter a redação indicada e não como
constou no Edital nº 01/2013 de Abertura de Inscrições.

ANEXO: I - DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

CARGO: TÉCNICO MINISTERIAL - EXECUÇÃO DE MANDADOS

Exclua-se:

Inclua-se:

Exclua-se:

Inclua-se:

Os demais itens do Edital nº 01/2013 permanecem inalterados.

São Luís/MA, 26 de março de 2013.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

Código da Promotoria Promotoria Polo Nº de Vagas 

141 Raposa São Luís 1 

Código da Promotoria Promot oria Polo Nº de Vagas 

073 Itapecuru-
M irim 

Itapecuru-
Mirim 

1 

Código da P rom otoria  Prom otoria  Po lo  N º de Vagas  

098  Bacuri Pinheiro 1 

Código da Promotoria Promotoria Polo Nº de Vagas  

096 Santa Helena Pinheiro 1 

biblioteca
Highlight


